

## RYHMÄ 5 KÄYTÄVÄKONSEPTI

### MARKUS

Hyvä ja selkeä presentaatio sekä konsepti! Konseptin lähtöajatus oikein hyvä (positiivisuus). Ryhmä on mielestäni hyvin onnistunut kehittämään konseptiaan projektin edetessä, eikä ole tyytynyt ensimmäiseen versioon ideoista. Myös idean demoamista / testaamista oltiin otettu huomioon. Ryhmä tuntuu toimineen hyvin, olleen aktiivinen ja voi olla hyvin tyytyväisiä lopputulokseensa!

### JUHANA

Teidän ryhmällänne oli hyvä aiheen valinta ja käytävän teemoittaminen eri osiin oli mielestäni kiinnostava ja hyvä idea. Teillä oli monia hyviä yksityiskohtia ja ajatuksia, joita olisi voinut jalostaa pitemmällekin. Olisin kaivannut sekä konseptiin että esitykseen lisää sitä, mitä olitte työstövaiheessa puhuneet eli viihtyisyyttä käytäviin. Nyt lopputulos jäi ehkä vähän vaatimattomaksi verrattuna siihen millaisia ideoita teillä oli alunperin tai jotenkin kokonaisvaltainen ideanne jäi välittymättä. Demovaiheen olisi voinut suunnitella ja esitellä vielä vähän tarkemmin.

### MAIJA

Tämä oli ehdottomasti yksi minun lemppari konsepteja – harmitti vähän, että sen loppuun vieminen vähän ryhmältä uuvahti. Alustus/intro teemaan oli hyvä ja selkeä ja eri teemat käytäville tuotiin esiin hyvin. Käytävien eri osioiden jäsenystä olisi voinut havainnollistaa esim ideakuvilla – eli mitä missäkin käytävän pätkässä halutaan tehdä. Havainnekuvat olivat edelleen hyvin klinisiä ja eivät myyneet hienoa työtä ollenkaan. Mutta kuten sanottu aihe ja konsepti olivat hyviä – toteutukselta olisin toivonut enemmän. Demotus??

### JUHA

-Kiintokalusteet hyvin mietitty ja helposti protoitavissa ja testattavissa

-Käytävän valaistus hieno

### ANNA-LEENA

1.

Ongelmat löydetty hyvin, tavoitteet ja visiot samoin. Työ taustoitettiin hyvin.

2.

a. Konsepti realistinen, ei kovin innovatiivinen. Luonteeltaan pieni suuri työ. Alun tilasuunnitteluun liittyvistä tavoitteista lipsuttiin, mikä johti hieman tylsään lopputulokseen.

b. Hienosti ”paloiteltu” työ, palapeli. Lopputuotos olisi hyvin voinut olla kaikkien neljän käytävän suunnittelu. Nyt lopputulos jäi vähän laimeaksi, kun kaikkia ideoita ei esitetty kuvallisesti.

c. akustiikkaa, valaistusta ja kalustusta mietitty, suunniteltu. Lopputulos on asiallinen, siisti ja jämpä mutta hieman ankea – kuitenkin huikea parannus olemassa olevaan tilanteeseen. Lattiansuunnittelu ja värien käyttö jäsentävät pitkää käytävää hyvin. Opasteet tökkivät, ei voi olla vain lattialla.

3.

a. lisää jonkin verran oppilaiden toimijuutta ja rutkasti viihtyisyyttä

b. lisää jonkin verran yhteisöllisyyttä

c. lisää jonkin verran vuorovaikutusta oppilaiden välillä